

Empresa 2000 ICA, IP

Demonstração de Resultados	Exercício 2017	Exercício 2016
Custos e perdas		
Custo mercad. vendas mat. consumidas	0,00	0,00
Mercadorias	0,00	0,00
Matérias		
Fornecimentos e serviços externos	1.191.458,95-	1.005.912,89-
Custos com o pessoal:		
Remunerações	1.107.954,59-	1.061.617,05-
Encargos sociais:		
Fenões	0,00	0,00
Outros	275.651,70-	267.537,76-
Amortizaç. imobilizado corpóreo/incorp.	219.182,22-	202.134,77-
Provisões	0,00	0,00
Transf. Correntes Concedid. Prest. Sociais	19.532.496,95-	18.609.310,92-
Outros custos e perdas operacionais	0,00	0,00
Custos Operacionais	22.326.744,41-	21.146.513,39-
Juros Suportados	0,00	0,00
Perdas Empresas Filiais e Associadas	0,00	0,00
Amortizações Investimentos Imóveis	0,00	0,00
Fornecimentos para Aplicações Financeiras	0,00	0,00
Diferenças de Câmbio Desfavoráveis	0,00	0,00
Descontos de Pronto Pagamento Concedidos	0,00	0,00
Perdas Alienação Aplicações Tesouraria	0,00	0,00
Outros Custos e Perdas Financeiros	42.084,47-	62.309,12-
Custos Financeiros	42.084,47-	62.309,12-
Transferências de Capital Concedidas	0,00	0,00
Dívidas Incobráveis	0,00	131.029,66-
Perdas em Existências	0,00	0,00
Perdas em Imobilizações	0,00	86.474,68-
Multas e Penalidades	0,00	0,00
Aumentos Amortizações e Provisões	0,00	0,00
Correcções relativas a exerc. anteriores	15.098,52-	10.007,60-
Outros Custos e Perdas Extraordinários	3.410,49-	5.389,76-
Custos Extraordinários	18.509,01-	232.901,70-
Total Custos	22.387.337,89-	21.441.724,21-
Resultado Antes de Imposto	255.382,08	1.592.227,04
Imposto sobre o rendimento do exercício	0,00	0,00
Resultado Líquido do Exercício	255.382,08	1.592.227,04
Proveitos e ganhos		
Vendas e Prestação de Serviços		
Mercadorias	0,00	0,00
Produtos Acabados e Intermédios	0,00	0,00
Subprodutos, Desperd. Resíduos e Refugos	0,00	0,00

Empresa 2000 ICA, IP

Demonstração de Resultados	Exercício 2017	Exercício 2016
Prestação de Serviços	0,00	0,00
Impostos, Taxas e Outros	22.354.986,03	21.815.984,26
Trabalhos para a Própria Empresa	0,00	0,00
Proveitos Suplementares	4.600,00	1.633,00
Transf. e Subsídios Correntes Obtidos	133.557,61	411.109,62
Outros Proveitos Operacionais	0,00	0,00
Proveitos Operacionais	22.493.143,64	22.228.726,88
Juros Obtidos	687,72	522,21
Ganhos em Empresas Filiais e Associadas	0,00	0,00
Rendimentos de Imóveis	0,00	0,00
Rendimentos de Participações de Capital	0,00	0,00
Diferenças de Câmbio Favoráveis	0,00	0,00
Descontos de Pronto Pagamento Obtidos	0,00	0,00
Ganhos na Alienação Aplic. de Tesouraria	0,00	0,00
Outros Proveitos e Ganhos Financeiros	0,00	0,00
Proveitos Financeiros	687,72	522,21
Restituições de Impostos	0,00	0,00
Recuperação de Dívidas	0,00	0,00
Ganhos em Existências	0,00	0,00
Ganhos em Imobilizações	0,00	688.750,00
Benefícios Penalidades Contratuais	0,00	0,00
Reduções Amortizações e Provisões	0,00	0,00
Correcções Relativas a Exerc. Anteriores	148.888,61	115.952,16
Outros Proveitos Ganhos Extraordinários	0,00	0,00
Proveitos Extraordinários	148.888,61	804.702,16
Total Proveitos	22.642.719,97	23.033.951,25
Resultados Operacionais	166.399,23	1.082.213,49
Resultados Financeiros	41.396,75-	61.786,91-
Resultados Correntes	125.002,48	1.020.426,58
Resultados Extraordinários	130.379,60	571.800,46
Resultado Líquido do Exercício	255.382,08	1.592.227,04

O Conselho directivo,

Em 2 de abril de 2018

Luis Chaby Vaz
Presidente
do Conselho Directivo

Maria Mineiro
Vice-Presidente
do Conselho Directivo

Luis Chaby Vaz
Maria Mineiro